Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia

Portaria nº 121/DG.IRE, de 01 de dezembro de 2021

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA BAHIA – IFBA – CAMPUS IRECÊ , no uso de suas atribuições legais que lhes foram conferidas
através da Portaria nº 19, de 2 de janeiro de 2020 publicada no D.O.U nº 2, de 3/01/2020,  considerando o
Despacho 18 /2021/COELETRO.IRE (2098972), e tendo em vista a Portaria nº 3161 de 06 de setembro de
2021 (1982329) e Portaria nº 520, publicada no DOU de 03/11/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a formação do Conselho do Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em Eletromecânica
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia – IFBA Campus Irecê /Ano Letivo 2020,
constituída pela Portaria nº 38, de 23 de março de 2020 (1432645), passando ter a seguinte formação:

Filipe Gomes dos Santos Presidente
Coordenador do Curso Mat. SIAPE 305.620-8

Reginey Azevedo Barbosa Membro Docente
Área Específica Mat. SIAPE 215.722-5

Rômulo Silva Trindade Membro Docente
Área Específica Mat. SIAPE 123.156-1

Silvia Alves Garcez Membro Docente
Área Específica Mat. SIAPE 305.631-9

Luzia de Azevedo Albuquerque Membro Docente
Área Propedêutica Mat. SIAPE 196.595-0

Ivan Dutra Belo Membro Docente
Área Propedêutica Mat. SIAPE 213.544-0

Raquel de Lima Sachdev Membro Docente
Área Propedêutica Mat. SIAPE 299.646-2

Roberta Andrez de Almeida Sodré Membro Discente Mat.  20181IREELEINT0004

Taiane Dantas Martins Membro
Área Pedagógica Mat. SIAPE 186.438-9

Art. 3º Esta Comissão se extinguirá com o término do ano letivo 2020.
Art. 4º O uso desta Portaria para fins de comprovação da participação efetiva dos membros, só será válida
quando acompanhada de declaração da Direção-Geral do Campus.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Portaria - Numeração Manual 121/2021/DG.IRE (2099865)         SEI 23460.000999/2018-11 / pg. 1

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=03/01/2020&jornal=529&pagina=20
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=03/11/2021&jornal=529&pagina=19&totalArquivos=77

JEIME NUNES DE ANDRADE

Diretor-Geral
IFBA Campus Irecê

Portaria nº 19, de 2/01/2020
SIAPE : 185.203-6

Documento assinado eletronicamente por JEIME NUNES DE ANDRADE, Diretor(a) Geral,
em 01/12/2021, às 14:27, conforme decreto nº 8.539/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.ifba.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 2099865 e o código CRC 254CCBCF.

Portaria - Numeração Manual 121/2021/DG.IRE (2099865)         SEI 23460.000999/2018-11 / pg. 2

	Portaria - Numeração Manual 121/2021/DG.IRE (2099865)